norem. Tuae igitur devotionis fervorem dignis in

Domino laudibus commendantes,nobilitatem tuam

monemus attentiu9 et hortamur quatenus in hoc

sancto propogito per9everang,ad Crucifixi obsequium

te accingas viriliter et potenter, navigium et alia

necessaria ea cura et studio faciens praeparari ut

cum tempus advenerit opportunum.aflectum quem
tibi Dominus ingpiravit valeas ipso prosequente

perducere in eflectum. Super eo autem nequivimug

non mirari quod cum per Dei gratiam et sapientia

peccarunt.si urgens necessitas aut evidens utilitas C vigeas.et circa te copiam habeas sapientum,electio-

postulant, raitius agere poteris, prout tuae discre-

tioni9 prudentia viderit expedire. De illis autem

fratribus qui deputati usui militari secreta confes-

sione fatentursein subdiaconatus ordine constitu-

tos.consultationi tuae sic duximus respondendum,

quod nisi de hoc legitima probatione constiterit,

propter confessionem bujusmodinon estillisinjun-

gendum in publico ut abusu militiae debcant absti-

nere : quod si legitimis id probaverint documentis

ni9ieffusionesanguinisimpedimentumirregularita-

tis incurrerint, aut aliud obviet de canonici9 insti-

tulis, juxta ordines suos in habitu clerieali, quod

si forsan irregulare9 exstiterint, nihilominus juxtn

quod possuntservitiis domus insi9tant ; nesiobhoc

pateret talibus exitus, aliis egrediendi occasio prae-

staretur.

Datum Signias, vm Kal. Augusti, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

XCI.

NOBILI VIROPETRO ZIANI, DUCI VEMETORUM.

liespondet ad varia ejus postulala.

(Signiae, iv Non. Augusti.)

Venientcm aJ apo9tolicara sedem dilectum filiuin

M. Jacobi nuntium tuum.virum utique providumet

fidelem, ac de circumspectione sollicita et sollici-

(122) Vide cap. Dilectus, De Simon.
(123) Vide lib. xv, epist. 156.

nem (123) de dilecto filio L. Sancti Pauli plebano in

Contantinopolitana Ecclesia celebratam confirmari

simpliciter postulasti.cum scias causam superhoc

anno prwterito fuisse in auditorio nostro praesenti-

bus procuratoribus partium diuliu9ventilatam,no9-

que ad e.jus decisionem procedere non valenteB,

pro eo quod super propositi9 coram nobis de stu-

diis eligentium et meriti9 electnrum non potuit

fieri plena fides,eam sub certa forma de con^ensu

partium commisisse, non parvam.si bene conside-

res,ut hoc tibi gratiam facientes quod illam cui

causam earadem commisimus.per Venetisadtuam

et partisquam foves in9tantiara curavimusdestina-

re (12'i|. Quantam autem idem sine culpa 9ua tra-

D xcrit ibi moram, magnitudinis tuae discretio non

ignorat : quem 91 per parte9 alia9, prout petebat

pars altera, misissemus, jam forte ad consumma-
tionera negotium pervenisset, quod non absque

grandi et gra^i dispendio est dilatum. Quoniam

igitur preceg tuas in hac parte nec decuit nec li-

cuit exaudiri,per legatum, aut etiam per delega-

tum.si lorte legati tran9itum nimis diirerri contin-

geret, juxta formam in litteris nostrae commissio-

nis expressam in proximo, Deo dante, idem expe-

diri negotium faciemus. Super renovatione vero

(124) Vide infra epist. 112.
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privilegii Gradensis Ecciesias, confinnatione abba- A fuisti ad regimen Ecclesiae Gebennensis.Super quo

tis in monasteriu Sancli Hilarii per delegatos a no'

bis judices instituta.et electi Jadertinensis negolio

precibus tuis benignius annuentes, ecce, dilfctis

filiis fratri Jordano et Padua et Iratri Hugolino

quondam priori Sancti Joannis in Monte nostris

dedimus litteris in mandatis ut a te tuisque civibus

juratoriam recipiant cautionem quod super exces-

sibus contra Jadertinam civitalem commissis man-

datis nostris curabitis obedire : (125) quod cum
fuerit humiliteradimpletum,nosipsielecto pallium

transmittemus, quod propter dictos excessus hac-

tenus sibi distulimus destinare; habentes in firmo

proposito petitiones tuas in iis et aliis, quantum

cum Deo et honestate poterimus,exaudire,illa prae-

cipue ratione quod intelleximus te virum esse ca-

tholicum et zelatorem lidei Christianae ac honesta-

tis ecclesiasticae amatorem. Tu ergo te talem stu-

deas exhihere.semper de bonoin melius et de vir-

tute pronciens in virtutem, quod de die in diem

magis ac magis divinam et apostolicam gratiam

assequi merearis.

Datura Signiae, iv Non. Augusti, pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XCII.

PATRACENSI ARCHIEPISCOPO.

Scribit pro episcopo Cefalonensi.

(Signiae, Non. Augusti.)

Exhibita nobis ex parte venerabilis fratris nostri

Kefalonensis episcopi petitio continebat quod cum
Kefalonensis Ecclesia a<i aposlolicam sedera imme-

diate spectaverit ab antiquo, et distet per seplem

dietas, duobus archiepiscopatibus mediis, a Co-

rintho, venerabilis frater noster Corinthiensis ar-

chiepiscopus per quasdam litteras ad te contra Ce-

falonensem Ecclesiam super impendenda obedien-

tia irapetratas ipsum indebita molestatione fatigat.

Quocirca fraternilati tuae per apostolica scnpta

mandamus quatenus.inquisita et cognita veritate,

non permittas eumdem super hoc indebite molesta-

ri. Tu denique, frater archiepiscope, super te

ipso, etc.

Datum Signi», Nonis Augusti, pontificatus no-

stri anno sexto decimo,

XCIII.

f.EBENNESI ELECTO.

De voto reddendo.

(Signis, vi Idus Augusti.)

Per tuas nobis litteras intimasti quod cum in

Gratianopolitana Ecclesia suscipiendi habitum re-

gularemvotumsolemniter emisisses,et postmodum

promisisses in manibus episcopi ejusdem Ecclesias

te infra duos menses postquam apostolica sede re-

diisses, ad quam eo tempore accedebas, votum

quod emiseras irapleturum,ac termino ipso trans-

acto non curasses quod voveras adimplere,tandem

existens in voti trangressione hujusmodi, vocatus

a nobis tuas saluli postulas provideri. Nos igitur

discrctioni tuae breviter respondendo consulimus

quatenussi tuamomninosanaredesiderasconscien-

tiam, regimen resignes Ecclesiae memoratae, ac

reJdas altissimo votatua, in hoc tibi graiiam la-

cientes. quod si capilulum ejusdem Gebennensis

Ecclesioa te postmodum canonice duxerit eligen-

dum, concedimus ut electionem recipias taliter de

te factam.

Datum Signi.r, vi Idus Augusti, ponlificatus no-

stri auno sexto decimo.

XCIV.

EPISCOPO NARMIENSI.

Non valere sentenlias latas a judicibus excommnni-
B catis.

(Signias, Non. Augusti.)

(126) Cum excommunicatis communari non

debeat,et personam in judicio standi non habeant

ii qui vinculo sunt excommunicationis astricti,

fraternitati tuas per apostolica scripta mandamus
quatenus constitutiones et sententias Narniensium

judicum, quos sententia excommunicationis invol-

vil, auctoritate nostra decernas irritos et inanes.

Tu denique, frater episcope, super te ipso, etc.

Datum Signis, Non. Augusti,pontificatus nostri

anno sexto Domino.

xcv.

POTBSTATI ET POPULO VITERBIENSIBUS.

p Conjirmat eis quamdam immunitatem.

(Signiae, xn Kal. Septembris.)

Memores devotioniset fidei quamerga personam

nostram el Ecolesiam Romanam habetis.mandatum

quod dilectus filins Stephanus basilicas Duodecim

Apostolorum presbyter cardinalis camerarius no-

ster super immunitate vendendi et emendi apud

Gornetum provobis edidit, quatenus res hujusmodi

ad nos spectat,ratum habemusetgratum ; ila quod

cum ad nos totaliter pertinereclaruerit,immunitate

ipsatotalilergaudeatis.Quod si forte in aliqua parte

ae Cornetanos pertineat, quia iidem omnimodis

contradicuntjustitiam offerentes, ne alienum inju-

ste concedere videamur, exhiberi vobis exinde fa-

ciemus quod ordo dictaverit rationis. Tales igitur

rj vos exhibere curetis quod divinam et apostolicam

gratiam ulterius mereamini,dilecto filio nobili viro

Jacobo consobrino et mareschalco nostro, rectori

patrimonii beali Petri in Tuscia, efficaciter inlen-

dendo iniisquae ad honorem et profectum Ecclesiae

Romanae pertinere noscuntur, scientes pro certo

quod multa per gratiara, per violentiam vero nihil

apud nos poteritis obtinere.

Datum Signiae, xn Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno sexto decimo.

(125) Vide Gesta Innoc. III, cap. 86 et seqq. (126) Vide infra epist. 115.
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XCVI.

ARCHIPRESBYTERO ET CI.F.RICIS ECCLESI.E SANCT* r.E-

CILI.E TRANSTIBER1N.S.

Eos absolvit a pelitione tjuadam pecwnario.

(Signia?, x Kal. Septembris.)

Coram dilecto filio nostro Petro Sanctaa Maria'in

Aquiro diarono cardinale, quem Romano Barunci

et P. ceconomo Ecclesia; veslrae cuncessimus au-

ditorem, idem Romanus ab ipso ceconomo petiit

triginta tresliorasex nonagintaijuinque librisquas

sibi dudum ad certum terminum solvere promisislis:

quae videlicet nonaginta quinque librae a vobis de

bebantur eidem pro locatione quarumdam posses-

sionum ab ipso Ecclesiae vestrae facta. OEconumus

vero proposuit ex adverso quod cum dictus Roma-

A. aestimationem quindecim rublorum frumenti, quae

a tempore factoe locationisde pignore Joannis Od-

donis percipere debuistis,et ut idem senator coge-

rtt Joannem Leonis et alios creditores ut receptis

pecunia et omnibus quae pro ipsia pignoribus a

dicto R. debebantur eisdem, pignora ipsa vobis

libere ac quiete dimitterent, et vobis nihilominus

restituerent pradictorum pignorum instrumenta.

Kemum primo P. Malpilii, Oddone de Insula,

N. Tullii, N. Joannis Bonifaeii, ac Joanne Betti,

et secundo eodem 0. Andrea de Bulgaminis, et

dictis N.Joanms Bonifacii et Joanne Betti, ac tertio

P. Stephano Ciceronis et praedictisO. et N.Joannis

Bonif.icii et Joanne Betti dictum consilium post-

modum confirmantibus.quidam ex ipsis illudfue-

nus quoddam tenimentum terrarum pro trecentis B runt plenius prosecuti, adjicientes videlicet ut

triginta libris proveniensium Ecclesiae vestrae in

perpetuum locavisset,centum quadraginta quinque

libras ipsi Romano et triginta octo Petro Monaldi,

cui quamdam pedicam lerraede ipso tenimento praa-

dictusR.obligaverat,persolvistis:quibusetiamidem

R. in instrumento locationis mandavil ut Joanni

Oddonis decem et septem et Joanni Leonis triginta

quinque libras proveniensium solveretis, quibus

tenimentum reliquum oblinaverat. Praeterea nona-

ginta quinque libras praedicto R. usque ad duos

annos etduosmensessolvere promisistis perpubli-

cum instrumentum.ab ipso eodem tempore obliga-

tione recepta quod totum tenimentum quod vobis

et Ecclesiae vestrae locaverat, usque ad duos annos

senator Joannem Leonis juxta consuctudinem se-

natus cogeret reddere ac restiluere vobis totutn

illud tenimentum terrarum positum in Turricli.in

loco qui dicitur Vallis Longari.quod per Joannem

de Cerraccla quondam socerum suum et haeredes

ipsius titulo pignoris detinebat, cui Joanni deCer-

raccla tenimentum ipsum ab eodem Romano fuerat

obligatum, et clericos ipsos compelleret eidem

Joanni solvere triginta quinque libras Provenien-

sium veterumvel denarios senatus summamaequi-

valentes eamdem, et usuras duorura denariorum

omni mense prolibra a secundo anno pontificatus

felicis memoriaeLucii pap« I II praedecessoris nostri

usque ad diem solutionis implendae, pro duabus

recolligeret et scaloniaret, ac deliberaret a Joanne fj videlicet partibus quinque partium totius pecunie

Leonis et Joanno Oddonis atque ab omni per-

sona sine vestro et Ecclesiae vestrae gravamine

ve.l expensis ; adjecto quod si terram illam quae

a Joanne Oddonis fuerat obligata, eodem anno

liberam et absolutam sine aliquo gravamine ve-

Btro nequaquam vobis deliberaret, ipse reddi-

tus quos ex ea deberetis percipere vobis daret

;

alioquin ipsos redditus et expensas de pecunia

ipsius R. quae penes vos eideni solvenda remanse-

rat, vobis de suo mandato liceret auctoritate pro-

pria retinere. Porro cum praefato termino idem R.

quod vobis promiserat non implesset requisitus a

vobis, sicut dictus ceconomus asserebat, recnrsum

habuistis ad B.tunc temporis senatorem
;
qui dicto

mutuatae. Quia cum lenimentum ad viginti modia

terrae a Komano luerit obligatum, facta considera-

tione a pradictis 0. de Insula.P.Malpilii, N.Tullii,

N. Joannis Bonifacii, et Joanne Betti, tanta mo-

daitio reperta non fuit propter quod usura pro

praedictisduabus partibusdebebatur, el etium quod

tamipsequam suecessoresipsiusprohiberentdictutn

Romanumet ejus harredes ac omnes alias personas

submissas vel submiitendas ab ipsis r.ihil repetere

contra ipsam Ecclesiam de omnibus denariis qui

pro recolligendis terris prapdictis soluti fuerant ab

eadem, et de retentis ab ea pro expcnsis et aesti-

mationibus fructuum quos de pignore JoannisOd-

donis alempore locationisfactaepercipere debuistis.

R. et Joanne l.eonis ac praelato a;conoino ad suam r. Unde cum vos tam ratione mandati ab R.sappedicto

praesentiam convocatis, a Petro Malpilii et Nicolao

Tullii judicibus palatinis, quibus specialiter cogni-

tionem ejusdem causae uommisit, et coram quibus

a siEpedicto R.confessiones factae fuerunt.ante alia

consilium tale recepit,ut videlicet vobis libcram et

absolutam concederet potestatem luendi ct recolli-

gendi terras Joanni Leonis et Joanni Oddonis seu

personis aliis a praedisto R. pignori obligatas, de

illis denariis qui de inercede locationis factae ab

eodem R. Ecclesia; memoratae remanseranl apud

illam, et ut liceret vobis de denariis ipsis retinere

atque deducere damna omnia et expensas factas et

ftciendas earumdem occasione terranum, nec non

recepti, et quia ad repi(jnorandum el liberandum

possessiones praedictas ab eodem R. vobis cessaj

fucranl actiones, prout in instrumento locationis

plenius reperitur.quam etiam per concilia sapien-

tum SKpius conlirmata, a quorum ultimo idem R.

se non asseruil appellasse, de centum oetoginta

quinque libris quae penes vos de supradicta loca-

lionls mercede remanserant, centum quinquaginta

duas libras creditoribussolveritis supradictis.sicut

in instrumentis publicis continetur, et decem et

octo libras vobis retinueritis, tam pro quibusdam

expensis factis de conecientia judicum praedioto-

rum.prout scriptumeorumindicatevidenter, quam
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prodamniset ex expensisaliis quas expartium e.on- A
fessione constititvos sut>iisse, ac quantitalem resi-

duam postcomputationem ab ipsocardinuleexactis-

sime factam eidi-m cardinali ad opus srppedicli R.

curaveritisassignare,idem ccconomusab impetitio-

ne praefati R. Ecclesiam vestram postulavit absolvi.

Cum igilur super praemissis coram cardinalejam-

dicto lite contestata legitime, ac praestito calumniae

juraniento, fuisseta partibus diutius litigatum, et

idem auriitis carum confessionibus, et inspectis

publicis instrumentis, ac consihis hinc inde exhi-

bitis, nec non rationibus et allegationibus plenius

intellectis, nobis qus super iis invenerat lideliter

retulisset, nos habito cum fratribus nostris con-

silio diligenti, Ecclesiam vestram ub impetitione

praedicti Romani sententialiter absolvimus, justitia n

exigente, injuncto vobis ut vel pro usuris quas

Joanni Leonis praefati R. creditori solvistis, eidem

R. sati9factionem congruam impendatis, vel ad

repetendaseasdem dicto R. contraipsum Joannem

Leonis, quas habetis, curetis cedere actiones. Nulli

ergo, etc, diffinitionis, etc, usque incursurum.

Datum Signiae, x Kal. Septemb., pontificatus no-

stri anno sexto decimo.

XCVII.

EPISCOPO, ARCHIDIACONO, ET CANTORl DAVAUENSIBUS.

De electione episcopi Numrocensis.

(Signiae. ix Kal. Septembris.)

(127) Dilecti fili decanus et cantor Nazarocensis

ecclesiae suis nobis litteris intimarunt quod cum
• C

olim curam ejusdem ecclesiae Sidoniensi episcopo

duxerimu9 committendam, idem Ecclesiam ipsam

frumento, animalibus, possessionibus et rebus

aliis spoliare praesumens, et muris ohstrui fa-

ciens portas ejus, eam in usum cellarii, reverentia

divini cultusposthabita,redigere non expavit, proe-

fatis decaao, cantore, aliisque fratribus ejectis pe-

nitus ab eadem. Cumque propter ha/c et alia non-

nulla gravamina nostram audientiam appellassent,

ipse appellationi nequaquam deferens corumdem
quinimo inapostolicae sedis injuriametcontemptum

eos durius aggravans et affligens, tantae persecutio-

nis saevitiamexercuit ineosdem quod in praefata ec-

clesia nisi unus ex praefatis canonicis non remansit.

Ideoque discretioni vestrae per apostolica scripta

mandamus quatenus, si est ita, praefatum episco- D
pum, ut ea quae abstulit ecclesias memoralae resti-

tuat universa, per censuram ecclesiasticam appel-

latione postposita compellentes, ecclesiae saspedi-

ctae capitulo eligendi sibi personam idoneam cano-

nice in pastorem tribuatis auctoritate nostra libe-

ram facultatem. Testes autem qui fuerint, etc,

usque perhibere. Quod si non omnes, etc, tu, fra-

ter episcope, etc

Datum Sigoiae, ix Kal. Septembris, pontificatus

nostri anno decimo sexto.

(127) Vide lib. xv, epist. 54.

(128) Vide lib. xv, epist. 75.
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XCVIII.

EPI9COPO AMYCLENSI, ELECTO KERNICENSI, ET PRIORI

PATRACENSI.

De retraclanda sentenlia inlerdicli.

(Signia:, vm Kal. Septembris.)

(128) Venerabilis frater noster archiepiscopus

Patracensis,pro seac venerabilibus fratribus nostria

Philippen.si, Sarrensi,Thessalonicensi,Ncupatrensi,

Thebano, Atheniensiet Corintbiensi archiepiscopis,

ac suflraganeis eorumdem in nostra proposuit prse-

sentia ronstitutus quod cum praefato Thesgaloni-

censi archiepisropo et Sidoniensi etCardicensi epi-

scopis nostris dedissemus htteris in mandatis ut

nobilem virum Gaufndum de Villa Arduini Achaiae

principemaliosqueabbatiarum, ecclesiarum, papa-

tuum, decimarum et possessionum ad eorum Eccle-

sias pertinentium illicitos detentores per censuram

ecclesiasticamadrestituiionemcompellerenteorum-

dem, dicti principes et alii citati legitime ab eisdem

in eorum noluerunt praesentia comparere. Propter

quod judices ipsi excommunicationis in eos et in

terram eorum interdictisententiasprotulerunt,quas

idem archiepiscopus apostolico petiit munimine

roborari, adjiciens nihilominus conquerendo quod

per dictum principem et homines suossede propria

et castro et dimossario Patracensi, possessionibus

et fructibus earum, et rebus aliis contra justitiam

fuerat spoliatus, et quod tam idem princeps quam
nobilis vir Oddode Roca dominus Athenarum jura

ecclesiarum suarum graviter perturbantes, ea quae

donantur, venduntur, vel leguntur eisdem, ab ipsis

possideri pacifice nou permittunt. Ex adverso autem

dilecti filii W. decauus Mothonensis, magister I. de

Borhonio, et W. de Bitis miles procuratores prin-

cipis et nobilium praedictorum ac omnium Latino-

rumsubillorumdominioconsistenliumrespondentes

confessi fuerint judices quidem antedictas senten-

tias protulisse, sed asseruerunt quod ante tempus

infra quod earum fuit suspensuseffectus, cum fue-

rint sub conditione prolatae, ab eis ex legitimis

causis exstitit appellatum ; videlicet quia judices

ipsi dicto principi et parti suae suspecti merito

videbantur, cum eamdem haberent penitus quae-

stionem, et quia nostrarum copiam litterarum ae-

quiverenl nullatenus obtinere, licet ea9 cum in-

stantia postularent, nec in eorum tranrcripto, quod

solum fuit eis exhibitum, de compositione (129)

quae super praemissis inter ipsos et praefatum

archiepiscopum intercesserat aliqua mentio ha-

bebatur. Unde procuratores ipsi humiliter po-

stularunt ut cum propter causas praedictas merito

fuerint appellatum, sententias ipsas decerneremus

irritas et inanes. Ad ea vero quae praefatus archi-

episcopus super propria spoliatione proposuit re-

sponderunt quod ipsum nequaquam spoliatum cre-

debant, sed si de ipsius spoliatione constaret, quod

(129) Vide appendicem hujus libri.
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ei debita fieret reslitutio promisprunt. Cumque ipse \ sensu, possessiones de Ottefvuilrc, de Rasiede, de

archiepiscopus fatrretur contra jam dictas fuisse

sententias provocalum, sed provocationem ipsam

negaret ex causi.s propositis factam esse, ac procu-

ratores praedicti per duos exipsiset archidiaconus

Argolicensis, qui procurator non erat, se id in prae-

sentia nostra dicercnt probaturos, et propter hoc

etiam parati essent obligare omnia bonasua, nos,

cedere non possemus, cum iidem in unaeademque

causa de jure non possent esse procuratores et